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ZavereCny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce Kunerad na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet
bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoc¢tu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 03. 12. 2018 uznesenim
¢. 54/248/2018

Rozpocet bol zmeneny trinast’krat:
- prvazmena schvalend dna 11.01.2019 uznesenim ¢. 2/11/2019
- druha zmena schvalena dna 01. 03. 2019 uznesenim ¢. 3/22/2019
- tretia zmena schvalena dna 01. 03. 2019 uznesenim ¢. 3/24/2019
- Stvrta zmena schvalena dna 01. 04. 2019 uznesenim ¢. 4/48/2019
- piata zmena schvalené ditia 01. 04. 2019 uznesenim ¢. 4/49/2019
- Siesta zmena schvalena dna 06. 05. 2019 uznesenim ¢. 5/73/2019
- siedma zmena schvalena dna 06. 05. 2019 uznesenim ¢. 5/74/2019
- Osma zmena schvalena dna 23. 05. 2019 uznesenim ¢. 6/82/2019
- deviata zmena schvalena dna 03. 06. 2019 uznesenim ¢. 7/92/2019
- desiata zmena schvalena dna 08. 07. 2019 uznesenim ¢. 8/117/2019
- jedenasta zmena schvalena dia 08. 07. 2019 uznesenim ¢. 8/122/2019
- dvanasta zmena schvalena dna 28. 08. 2019 uznesenim ¢. 9/128/2019
- trindsta zmena schvalena dna 04. 11. 2019 uznesenim ¢. 11/160/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvialeny rozpocet R rozp ocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 687 317,00 744 098,06
z toho :
BeZné prijmy 687 317,00 724 790,45
Kapitdlové prijmy 0,00 0,00
Finan¢né prijmy 0,00 19 307,61
Vydavky celkom 643 646,36 744 061,08
z toho :
Bezné vydavky 610 476,00 667 560,72
Kapitélové vydavky 1 320,00 41 250,00
Finanéné vydavky 31 850,36 35 250,36
Rozpoctové hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpoCet na rok | g\ couno0 k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
744 098,06 787 005,47 105,76%

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 744 098,06 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
787 005,47 EUR, €o predstavuje 105,76 % plnenie.

1. BezZné prijmy

Schvaleny rozpoCetnarok | o\ o ook 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
724 790,45 775 717,86 107,03%

Z rozpoctovanych beznych prijmov 724 790,45 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
775 717,86 EUR, ¢o predstavuje 107,03% plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpoCet na rok | gy couno k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
508 040,00 528 042,91 103,93 %

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financ¢nej ¢iastky v sume 440 000,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 455 177,65 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 103,92%.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 48 200,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 50 643,53 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 40 220,24 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 10 423,29 EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych
50 643,53 EUR.

Dari za psa
Z rozpoctovanych 1 200,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2019 vo vyske 1 250,85 € , ¢o je
104,24% plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 18 640,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vySke 20 970,88 € , ¢o je
112,5% plnenie.

b) nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | g\ oen o6 I 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
61 352,00 68 994,79 112,46 %




Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov

Z rozpoctovanych 1 260,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 1 322,00 EUR, ¢o je
104,92 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
159,00 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 1 088,00 EUR,
z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia v sume 75,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 3 462 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 4 123 EUR, ¢o je
119,09% plnenie.

Pokuty, penale a iné sankcie

Za porusSenie predpisov:

Z rozpoctovanych 20 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 4,20 EUR, ¢o je 21 %
plnenie.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja a sluzieb

Za predaj vyrobkov a sluzieb:

Z rozpoctovanych 19 110 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 23 610,30 EUR, ¢o je
123,55 % plnenie.

Za skoly a skolské zariadenia:

Z rozpoctovanych 7 400,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 7 764,51 EUR, ¢o je
104,92 % plnenie.

Za stravné:

Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 32 082,78 EUR, ¢o
je 107 % plnenie.

DalSie administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Za znecist'ovanie ovzdusia:

Z rozpoctovanych 100,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 88,00 EUR, ¢o je
88,00 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | g\ ooen o6 k 31.12.2019 O ne i
2019 po poslednej zmene
235,00 2 464,08

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 235,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
2 464,08 EUR.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek, a d’alSie
administrativne poplatky a iné poplatky a platby

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 152 715,11 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
175 795,08 EUR, ¢o predstavuje 115,11 % plnenie.

Suma

9 r . z- b4
Poskytovatel’ dotacie v EUR Ucel
Ministerstvo Skolstva SR 131 933,00 | Financne prostriedky ucelovo urcene
pre preneseny vykon v oblasti Skolstva
Ministerstvo vnutra Slovenske;j Hlas. a evid. obyvatel. preneseny
. 344,52 |
republiky vykon
Okresny tirad Zilina 97,59 | Starostlivost’ o Zivotné prostredie




Ministerstvo dopravy a vystavby

Starostlivost’ cestnych a pozemnych

Slovenskej republiky 45,10 komunikacii
.. , BeZny transfer na preneseny vykon
MIHISterStYO dop ravy a vystavby 1 363,46 | v oblasti stavebného poriadku a
Slovenskej republiky ;.
byvania
. Y. Finanéné prostriedky ti¢elovo uréené
Okresny drad Zilina 2 661,00 ako prispevok pre 5-roéné deti MS
Okresny tirad Zilina 1626,00 Flnancne’ pr0§tr1edky ucelovo urcené
na vzdeldvacie poukazy
Okresny tirad Zilina 306,00 Flvnanc‘ne prostriedky ucelovo urcené
ucebnice
MlnlstF:rstvo vnutra Slovenske;j 126,80 | Register adries
republiky
Mesto Rajecké Teplice 4 638,96 | Dopravné Ziaci ZS
Okresny urad Zilina 89,67 | Vojnové hroby
MV SR 1 061,24 | Vol'by prezidenta SR
MV SR 632,52 | Vol'by do parlamentu
Fond na podporu umenia 1 000,00 Fqnd I,l% podporu umenia — Kniha
priatel’ ¢loveka
s Financ¢né prostriedky dotécia na rok
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 2019 — DHZ skupina ,,B*
Zilinsky samospravny kraj 500,00 F1nanf:ne prqstrledky ureene ha
organizovanie podujatia
Zilinsky samospravny kraj 1 000,00 F1na.nc’n © prostrledky ureene ha
verejne priestranstvo
Urad prace socialnych veci a rodiny 9 864,00 P9dp0ra vye h,o‘fy k stravovacim
navykom diet’at’a
Finanéné prostriedky na podporu
Aktivity Kuneradu a Rajeckej doliny, a rozvoj telesnej kultiry a podporu
g . . 800,00 A .
obc¢ianske zdruZenie vzdelavania v Materskej Skole v
Kunerade
Finan¢né prostriedky na podporu
Aktivity Kuneradu a Rajeckej doliny, 800.00 | 2 rozvoj telesnej kultury a podporu
obc¢ianske zdruZenie ’ vzdelavania v Zékladnej Skole
v Kunerade
Nadécia Kia Motors Slovakia 5 000,00 | Ora0t na podporu projektu: Na ulici,
na ceste, spravaj sa vzdy bezpecne
Rajecka dolina, oblastna organizacia Grant na podujatie Fasiangy
. 100,00 . o
cestovného ruchu v Rajeckej doline
Rajecka dolina, oblastna organizicia 2 500.00 Finan¢ny prispevok na podujatie:
cestovného ruchu ’ Oslavy 75. vyro¢ia SNP v Kunerade
Pozemkové spolocenstvo 500.00 Financ¢né prostriedky na obnovu
Komposesorat DOMCICA Kunerad ’ chodnika a schodov do kostola
Milan Delinéak — BUKOV 34,78 | Financné prostriedky na program
Skolské ovocie MS
Milan Delinéak — BUKOV 62,72 | Financné prostriedky na program
Skolské ovocie ZS
Urad préce socialnych veci a rodiny 5707,72 Finanéné prostriedky na podporou

zamestnania

Granty a transfery boli t€elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.




2. Kapitalové prijmy:
Obec Kunerad nemala v roku 2019 rozpoctované kapitalové prijmy.

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpoCet na rok | gy counop k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
19 307,61 11 287,61 58,46%

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 19 307,61 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 11 287,61 EUR, co predstavuje 58,46 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 2/10/2019 zo dna 11. 01. 2019 bolo schvélené pouzitie
rezervného fondu v sume 9 610,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 9 610,00 EUR.

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 4/57/2019 zo dia 01. 04. 2019 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 1 000,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 980,00 EUR.

V roku 2019 boli pouzité:

- nevycCerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 697,61 EUR
v sulade so zdkonom ¢€.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

VAL oceft na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
744 061,08 781 508,34 105,03 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 744 061,08 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 781 508,34 EUR, ¢o predstavuje 105,03 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na rok | g\ coen oce I 31.12.2019 % Eerpania
2019 po poslednej zmene
667 560,72 725 350,27 108,65 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 667 560,72 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 725 350,27 EUR, ¢o predstavuje 108,65 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného wétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 230 767,69 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 v sume
280 946,51 EUR, ¢o je 121,74 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
zakladnej Skoly, materskej Skoly, Skolskej jedadlne, opatrovatel'skej sluzby a ostatnych
technickych pracovnikov.



Poistné a prispevok do poist'ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 92 043,82 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
111 521,61 EUR, ¢o je 121,16 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 276 338,57 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
277 310,18 EUR, &o je 99,55 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najjomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 15047,84 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume
18 991,73 EUR, co predstavuje 126,21 % cCerpanie.

Splacanie trokov aostatné platby suvisiace stvermi, péZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 35 250,36 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
36 818,07 EUR, o predstavuje 104,45 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | g\ coen oce k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
41 250,00 19 340,00 46,88 %

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 41 250,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 19 340,00 EUR, ¢o predstavuje 46,88 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné poloZky kapitalového rozpoctu patri:

a) Zateplenie budovy obecného uradu

Z rozpoctovanych 9 610,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 9 610,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

b) Realizacia chodnikov na cintorine

Z rozpoctovanych 4 320,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 3 595,00 EUR,
¢o predstavuje 83,22 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpoCet na rok | g\ oun 00 i 31.12.2019 % Eerpania
2019 po poslednej zmene
35 250,36 36 818,07 104,45 %

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operéacii 35 250,36 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2019 v sume 36 818,07 EUR, co predstavuje 104,45 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavere¢ného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operédcii 35 250,36 EUR na spldcanie istiny
z prijatych tverov a z leasingu bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 36 818,07 EUR, ¢o
predstavuje 104,45 %.
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2019 v EUR
[Bezné prijmy spolu 775 717,86
z toho : bezné prijmy obce 775 717,86
bezné prijmy RO 0,00
[Bezné vydavky spolu 725 350,27
z toho : bezné vydavky obce 725 350,27
bezné vydavky RO 0,00
Beiny rozpocet 50 367,59
[Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 19 340,00
z toho : kapitdlové vydavky obce 0.0
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet -19 340,00
Prebytok beiného a kapitdilového rozpoctu 31 027,59
Vyliiéenie z prebytku HC -2 500,18
Vylucenie z preb:vtku PC . 5 ' o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) i
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 28 527,41
[Prijmové finan¢né operacie 11 287,61
'Vydavkové finanéné operacie 36 818,07
Rozdiel financnych operdcii -25 530,46
PRIJMY SPOLU 787 005,47
'VYDAVKY SPOLU 781 508,34
\Hospoddrenie obce 5497,13
Vyliiéenie z prebytku HC -2 500,18
Vylucenie preb:ytku PC ' 5 . o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) i
Upravené hospoddrenie obce 2 996,95

Prebytok rozpoctu v sume 31 027,59 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyderpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 28 527,41 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- navysporiadanie zaporného zostatku finanénych operacii v sume -25 530,46 EUR

- tvorbu rezervného fondu 2 996,95 EUR

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov v sume -25 530,46 EUR, navrhujeme vysporiadat’ z :
- prebytku bezného a kapitalového rozpoctu zisteného podl'a ustanovenia § 10 ods. 3
pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p.



V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citované¢ho zdkona, z tohto prebytku vyluuju :

- nevy&erpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 2 212, 80 EUR, atona:
- strava ZS s MS v sume 2 212,80 EUR.
- nevycCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 287,38 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
2 996,95 EUR.

5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 18 329,64
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 9437,07

rozpoc¢tovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z financnych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie €. 7/93/2019  zo dna 03. 06. 2019

obstaranie projektovej dokumentacie na hasi¢skt zbrojnicu 9 610,00
- uznesenie ¢. 7/93/2019  zo dia 03. 06. 2019
obstaranie projektovej dokumentacie na hasi¢skl zbrojnicu 980,00
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 17 176,71

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 276,65
Prirastky - povinny pridel - % 3 166,77

- povinny pridel - %
- ostatné prirastky

Ubytky - zdvodné stravovanie 1 681,23
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2019 1762,19
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov 7S k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Mayjetok spolu 1603 020,51 1604 789,81
NeobeZny majetok spolu 1560 077,02 1 557 318,36
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 16 259,52 17 668,28
Dlhodoby hmotny majetok 1352 676,29 1 348 508,87
Dlhodoby finan¢ny majetok 191 141,21 191 141,21
Obezny majetok spolu 41 719,90 46 087,61
z toho :
Zasoby 632,01 240,02
Zh¢tovanie medzi subjektami VS 517,76 30,58
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 2 554,70 1 166,48
Finan¢né ucty 38 015,43 44 650,53
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1223,59 1 383,84

PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1603 020,51 1604 789,81
Vlastné imanie 964 526,39 980 271,29
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 964 526,39 980 271,29
Zaviazky 178 954,55 170 120,19
z toho :
Rezervy 800,00 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé zavazky 5256,74 17 055,76
Kratkodobé zavizky 64 343,40 71 802,43
Bankové uvery a vypomoci 108 554,41 80 462,00
Casové rozliSenie 459 539,57 454 398,33
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zéviizku Zavizky celkom Z toho v leh‘ote z toho po lel}ote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:

- dodavatel'om 15 058,37 10 495,98 4 562,39

- zamestnancom 26 219,85 26 219,85 0,00

- poistovniam 20 242,45 20 242,45 0,00

- danovému tradu 9 724,22 9 724,22 0,00

- Statnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00

- bankam 0,00 0,00 0,00

- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00

- ostatné zavazky 557,54 557,54 0,00
ZaviazKky spolu k 31.12.2019 71 802,43 67 240,04 4 562,39

Stav tuverov k 31.12.2019

. Vyska Roéna Roéna splatka Zostatok Rok

Veritel’ Ucel poskytnutého | splatka istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019
Rekonstrukcia
SZRB verejného 80 000,00 8004,00 510,86 15 968,00 r.2021
osvetlenia
SZRB Regenerdcia 48 830,00 6 076,00 391,85 12 694,00 1.2022
centra obce
SZRB Nadstavba MS 90 000,00 9 480,00 923,58 42 600,00 r.2024
VUB OCU okna 20 000,00 5 400,00 159,48 9 200,00 r.2022

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., moéze na plnenie svojich

uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavdzkov z investicnych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finan¢éného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho::
- skuto¢né bezné prijmy obce 719 440,05
Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2018 719 440,05

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 9200,00
- zostatok istiny z poziciek 71 262,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0
- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych tiverov 0
- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0
- zostatok istiny z (iverov zo SFRB na obecné najjomné byty 0
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 80 462,00
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky:
- z iiverov zo SFRB obecné ndjomné byty 0
- z uveru z Environmentalneho fondu 0
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- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0

- ZUVEIOV ....cccueeee. 0
Spolu suma zivizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 80 462,00

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2018
80 462,00 719 440,05 11,18%
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018

z toho:

- skuto¢né bezné prijmy obce 719 440,05
Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2018 719 440,05
Bezné prijmy obce a RO upravené o ti¢elovo urcené:

- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy 173 588,14
Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo uréené k 31.12.2018 173 588,14
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 545 851,91
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:

- 821005 24 601,03

- 821007

- 821009
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2019** 24 601,03

Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)

uhrady vynosov za rok 2019** k 31.12.2018*

24 601,03 719 440,05 3,42%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Kunerad nema prispevkovu organizaciu

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 4/2017 o dotacidch, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie dotacie : uviest finanénych pouZitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finan¢nych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
OZ TJ Partizan Kunerad 3.000,00 3 000,00 0,00
Mesto Zilina 30,00 30,00 30,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 4/2017

o dotaciach.
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10. Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec Kunerad nevykonava podnikatel'sku Cinnost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobdm, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenym a zalozenvm pravnickym osobam

- obec Kunerad nema zriadenu ziadnu

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- obec Kunerad nema zriadenu ziadnu

Finan¢né usporiadanie vo¢i zalozenym pravnickym osobam:

- obec Kunerad nema zriadent ziadnu

Finanéné usporiadanie vo¢i Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu | Suma Suma skutoc¢ne | Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych
- kapitilové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Ministerstvo Skolstva SR Preneseny vykon 131 933,00 131 933,00 0,00
Ministerstvo vnatra SR Hlasenie a evidencia obyvatel'stva 344,52 344,52 0,00
Okresny trad Zilina Starostlivost’ o Zivotné prostredie 97,59 97,59 0,00
Ministerstvo dopravy Cestné a pozemné komunikacie
a vystavby Slovenskej 45,10 45,10 0,00
republiky
Ministerstvo dopravy Stavebny poriadok a byvanie
a vystavby Slovenskej 1363,46 1363.,46 0,00
republiky
Okresny urad Zilina Vojnové hroby 89,67 89,67 0,00
Ministerstvo vnatra SR Register adries 126,80 126,80 0,00
Okresny urad Zilina Prispevok predskolskd vychova 2 661,00 2 661,00 0,00
Okresny urad Zilina Vzdelavacie poukazy 1 626,00 1 626,00 0,00
Okresny trad Zilina Ucebnice 306,00 306,00 0,00
Ministerstvo vnatra SR Vol'by prezidenta SR 1061,24 1061,24 0,00
Ministerstvo vnatra SR Vol'by do parlamentu 632,52 632,52 0,00
UPSVaR Stravovacie navyky dietat’a 9 864,00 7 651,20 2212,80
UPSVaR Podpora zamestnania 5707,72 5707,72 0,00

14




a) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

b) Finanéné usporiadanie voéi rozpoctom inych obci

Suma poskytnutych

Suma skutocne

Rozdiel

Obec finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto Zilina 30,00 30,00 0,00
Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel

Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto Rajecké teplice 4 638,96 4 638,96 0,00
¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel

vUC finan¢nych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
i} -2- -3- -4-
Zilinsky samospravny kraj 1 500,00 1 500,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu

Hodnotenie plnenia programov obce sa nachadza v prilohe zavere¢ného uctu.

13. Navrh uznesenia:

Obecn¢ zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zéavere¢nému uctu za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny Uicet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoftového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 2 996,95 EUR.
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